
 
 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  31  мая  2018 г.                                                                             №  631 

г. Тамбов 

 

Об итоговом документе – рекомендациях публичных  

слушаний по проекту решения Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области «О внесении изменений в Устав  

Тамбовского района Тамбовской области» 

 

Рассмотрев итоговый документ – рекомендации публичных слушаний 

по проекту решения Тамбовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области «О внесении изменений в Устав Тамбовского района 

Тамбовской области», руководствуясь Положением о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в Тамбовском районе Тамбовской области, 

утвержденным решением Тамбовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области от 31.10.2013 г. № 35, учитывая решение постоянной ко-

миссии по вопросам местного самоуправления, депутатским полномочиям и 

депутатской этике Тамбовского районного Совета народных депутатов Там-

бовской области ,  
 

Тамбовский районный Совет народных депутатов  Тамбовской области 

р е ш и л: 

 

1. Принять итоговый документ – рекомендации публичных слушаний 

по проекту решения Тамбовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области «О внесении изменений в Устав Тамбовского района 

Тамбовской области» (приложение). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию на сайте Тамбовского областного портала в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru. 

 

 

 

Председатель Тамбовского районного  

Совета народных депутатов 

Тамбовской области                                                                       Т.А.Антюфеева 

http://www.top68.ru/


  ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к решению Тамбовского районного  

Совета народных депутатов 

Тамбовской области 

от 31  мая 2018 г.  № 631 

 

 

 

Итоговый документ – рекомендации публичных  

слушаний по проекту решения Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области «О внесении изменений в Устав  

Тамбовского района Тамбовской области» 

 

Участники публичных слушаний, обсудив проект решения Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области «О внесении из-

менений в Устав Тамбовского района Тамбовской области», отмечают, что 

внесение изменений в Устав Тамбовского района Тамбовской области осу-

ществлялось в соответствии с Федеральным законом от  02.06.2003 года № 

131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации» » (с изменениями, внесенными федеральными законами 

от 05.12.2017 г. № 380-ФЗ, от 05.12.2017 г. № 392-ФЗ, от 29.12.2017 г. № 443-

ФЗ, от 29.12.2017 г. 455-ФЗ, от 31.12.2017 г. № 503-ФЗ, от 05.02.2018 г. № 15-

ФЗ, от 18.04.2018 г. № 83-ФЗ), Законом Тамбовской области от 26.12.2017 г. 

№ 193-З «О внесении изменений в Закон Тамбовской области «О порядке 

осуществления муниципального земельного контроля на территории Тамбов-

ской области» и статью 12 Закона Тамбовской области «Об отдельных вопро-

сах организации местного самоуправления в Тамбовской области»,  с учетом 

рекомендаций Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 

Тамбовской области, а также в целях приведения положений Устава Тамбов-

ского района Тамбовской области в соответствие с нормами действующего 

федерального законодательства и законодательства Тамбовской области. 

Одобрив в целом представленный проект решения Тамбовского район-

ного Совета народных депутатов Тамбовской области «О внесении измене-

ний в Устав Тамбовского района Тамбовской области» участники публичных 

слушаний рекомендуют Тамбовскому районному Совету народных депутатов 

Тамбовской области: 

рассмотреть итоговый документ – рекомендации публичных слушаний 

по проекту решения Тамбовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области «О внесении изменений в Устав Тамбовского района 

Тамбовской области» на очередном заседании Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области; 

одобрить в целом представленный проект решения «О внесении изме-

нений в Устав Тамбовского района Тамбовской области». 
 


